
ZARZĄDZENIE NR 317/2022
WÓJTA GMINY GĄSAWA

z dnia 31 stycznia 2022 r.

w sprawie ustalenia na 2022 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Gąsawa.

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i poz. 1834), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) zarządza się, co 
następuje:

§ 1. Na rok 2022 ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Gąsawa, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za 
kształcenie pobierane przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy Karta Nauczyciela, 
oraz szczególne kryteria i tryb przyznawania tych środków.

§ 2. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych 
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli – wyodrębnione w budżecie Gminy 
Gąsawa – przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli realizowane przez szkoły 
i placówki oświatowe prowadzone przez Gminę Gąsawa.

2. Wysokość środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych ustala się na podstawie wysokości środków 
przeznaczonych w planach finansowych tych jednostek w danym roku budżetowym na wynagrodzenie 
osobowe nauczycieli w nich zatrudnionych.

§ 3. Środki, o których mowa w § 2 ust. 1, przeznacza się na pokrycie w części lub w całości kosztów 
i opłat, o których mowa w § 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe.

§ 4. 1. O dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i placówki doskonalenia 
nauczycieli z tytułu studiów wyższych – licencjackich, inżynierskich, magisterskich i doktoranckich oraz 
studiów podyplomowych mogą ubiegać się nauczyciele zatrudnieni w szkołach i placówkach oświatowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Gąsawa, pod warunkiem, że wyżej wymienione formy 
doskonalenia są zgodne z potrzebami szkoły lub placówki.

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 dotyczy opłat za semestr studiów. Zasadą jest przyznawanie 
nauczycielowi dofinansowania za kształcenie na kolejne semestry studiów lub nauki, pod warunkiem 
terminowego zaliczania poprzednich semestrów, bez przerw w nauce.

3. W przypadku, gdy nauczyciel kształci się na różnych kierunkach, dofinansowaniu podlega tylko jeden 
z tych kierunków.

4. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku przerwania z winy nauczyciela toku 
określonej formy kształcenia.

5. Dofinansowanie przyznawane jest nauczycielom, którzy:

1) podejmują lub kontynuują studia doktoranckie, magisterskie, licencjackie, inżynierskie i podyplomowe 
po skierowaniu wydanym przez dyrektora przedszkola, szkoły lub placówki oświatowej;

2) podejmują kursy kwalifikacyjne, instruktorskie i doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli za zgodą dyrektora szkoły lub placówki oświatowej.

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli poniesioną w 2022 roku, przypadającą na jednego nauczyciela do wysokości 
3500,00 zł rocznie, nie więcej jednak niż do wysokości faktycznie poniesionych kosztów.

Id: 86EE5E13-875A-4419-996C-6E0E0381F18D. Podpisany Strona 1



§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gąsawa.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 86EE5E13-875A-4419-996C-6E0E0381F18D. Podpisany Strona 2


